РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 СЕЛО ЛЬНОЗАВОД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___18.12.________ 2015 г.               с. Льнозавод                      №___67_
Об обеспечении защиты населения в
период проведения новогодних и
рождественских праздничных мероприятий
В соответствии с Поручением Губернатора Калужской области от 04.12.2015 г. № ПА-

40/37-15, в целях недопущения дестабилизации общественно-политической обстановки,
предупреждения и пресечения возможных террористических проявлений в ходе
подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий:

1. Для своевременного реагирования на возникающие угрозы общественной
безопасности, угрозы террористического характера и другие чрезвычайные ситуации:

-провести разъяснительную работу с населением сельских поселений и персоналом
подведомственных организаций по выявлению признаков возможных террористических
актов и мерам по их пресечению;

- в местах проведения массовых мероприятий провести осмотр мест наземного
прохождения газопроводов, газораспределительных станций, проверить нежилые и
технические помещения (чердаки, крыши, подвалы, подсобки и т.п.) с их последующим
опечатыванием, обеспечить постоянный контроль за несанкционированным
проникновением на указанные объекты;

-запретить использование пиротехнических изделий, фейерверков в закрытых
помещениях;

-   проверить готовность сил и средств аварийно-спасательных формирований,
привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации последствий возможных
террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций;

- своевременно  реагировать на возникающие угрозы общественной безопасности,
угрозы террористического характера и другие чрезвычайные ситуации,   постоянно
взаимодействовать с территориальным пунктом полиции МО МВД России «Юхновский»,
администрацией муниципального района, органами государственной власти,
расположенными на территории муниципального района.

2.Организовать дежурство в период с 30 декабря 2015 года по 11 января 2015 года.
3..Ежедневно докладывать информацию об обстановке дежурному по району.

4.Обеспечить надлежащий контроль о складывающейся обстановкой и
обеспечением безопасности праздничных мероприятий.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                    М.А.Барикова